MpunoxeHue N 2

K NOCTaHOBMNEHUIO IMaBbl aAMUHUCTPaLUN
MO IO "CbIKTbIBKap"

ot 7 aBrycTta 2009 r. N 8/3220

OTYET

0 1eATCJIbHOCTU MYHUITHITAJIBHOIO aBTOHOMHOT'0 06p33OBaTeJIbHOFO
YupexaeHus 11 HeTeﬁ AOIIKOJBHOI0 U MJIAAIIET0 IIKOJIBbHOI'O BO3pacra
MyHumnajbHoe ABTOHOMHOE JIOIIKO0JbHOE 06Da3OBaTeJIbHOC YIPECKICHUC

«Jlercknii cag Ne4 o01epa3suBaonero Bujia» r. CbIKThIBKAP

(Imo,THOe HAMMEHOBAHHE YUPEKICHNS)
32 2015 oT4yeTHBIH rojg

N n\n HanmeHoBaHme nokasaTtens AesTenbHOCTH EavHnua 2013 rog 2014 ron OT4YeTHbIN
n3mMepeHus 2015 rog

1. VcnonHeHwe 3agaHus ydpeauTens % 100 96,4 98,5

2. OcyLiecTBneHne eaTenbHOCTH B %
COOTBETCTBMU C 0bsizaTenbCTBaMu nepes
CTPaxoBLUMKOM Mo obsizaTenbHOMY
coumanbHOMY CTPaxoBaHUIO

3. OO6Lwee konn4yecTBo NoTpedbuTenen, yenosek 274 293 283
BOCMNOMb30BaBLUNXCS ycrnyramu (pabotamm)
2BTOHOMHOIO y4YpexaeHusi, B TOM YnCheE:
GecnnaTHbIMW, B TOM Y1CNe No BUAaM ycnyr: | Yyenosek
OpraHusauus npegocTaBneHnst yenosek 274 293 283
obwenocTynHoro, 6ecnnaTtHoro AOLWKOMbHOro
obpasoBaHus
OpraHusauust npegocTaBneHnst yenosek
obwegocTynHoro, 6ecnnatHoro obpa3oBaHusi
4YacTMYHO NraTHLIMK, B TOM YKCHE MO BUAAM YeroBek
yCnyr:
OpraHusauus npucMoTpa 1 yxoaa 3a AeTbMU | YernoBek 274 293 283
[OOLLKONBbHOro, MNaALero LWKOMbHOro
Bo3pacTa
NONIHOCTbLIO NNATHLIMW yCryramu, B TOM yeriosek 156 116 176
yucre no Bugam ycnyr:
MnaTHBIMY OONONHUTENBHLIMMU yenosek 156 0 176
06pasoBaTenbHbIMK YCryramu.

4. CpenHsia CTOUMOCTb NOMyYeHUS YaCTUYHO pybnen 3300 3438 3705
nNaTHbIX yCnyr Ansi notpedbuTenen, B Tom
yucrne no Bugam:
OpraHusauus npucMoTpa 1 yxoaa 3a getbMu | pybnen 3300 3438 3705
[OOLUKONBbHOro, MiafLLIero WKOSbHOro
BO3pacTa

4a. CpenHsia CTOMMOCTb NOMyYeHMs NNaTHbIX pybnen 100 100 100
ycnyr ans notpebuteneii, B TOM Ynicne no
BMAaM:
[MnaTHble JONONHUTENbHbIE pybneii/ 3aHsaTUE 100 0 100
obpasoBaTenbHbIE yCryru
Kpyxok "Mactepunka" pyGne/ 3aHsTue 100 0 100
Kpyxok "BonwebHble 6ycuHbI" pybneii/ 3aHsTUE 100 0 100
Kpyxok "Lkona 6yayuiero py6neii/ 3aHaTHe
nepBoOKNaccHunka" 0 0 100
Kpyxok "Yutarka" py6neii/ 3aHaTHe 0 0 100
Kpyxok "TeaTp ans manbiwen" pyGne/ 3aHsTue 100 0 100
Kpyxok "Kpenbiw" pybnei/ 3aHaTve 0 0 100
Kpyxok "AHrMUMNCKNin a3bIK" py6neii/ 3aHaTHe 0 0 100
Kpyxok "Pagyra kpacok" py6neii/ 3aHaTHe 100 0 0
Kpyxok "AkBapenbka" py6nei/ 3aHsaTve 100 0 100
Kpyxok "Camopenka" py6neii/ 3aHaTHe 100 0 0
Kpyxok "3gopoBayok” py6nei/ 3aHaTve 100 0 100
Kpyxok "JliobosHarka" py6neii/ 3aHsITME 100 0 100
Kpyxok "3goposeiika” py6nei/ 3aHaTve 100 0 100
Kpyxok "Akagemust 1oHbIX akTepos” pybneii/ 3aHsTUE 100 0 0
Kpyxok "BbykBo3Hainka" py6neii/ 3aHaTHe 100 0 0




Kpyxok "LWaxmaTbl" pybneii/ 3aHsTUE 0 0 100
Kpyxok "LIBeTHble ropoLuvHbl” pybnei/ saHsaTHe 100 0 100
5. CpeaHerogoBasi YUCNeHHOCTb PpaboTHUKOB YyenioBek 63 59 62
6. CpeaHeMecsyHas 3apaboTHas nnarta pybnen 19 976 23124 22 292
paboTHUKOB
7. O6bem prHaHcoBoro obecneveHns 3agaHusa | Tbic. pybnen 19 759 23251 22 326
yypegutens
8. O6bem prHaHcoBOro obecneyveHns pa3sutnusa | Tbic. pybnen 2719 65 907 25 026
YyYpEXOEHMS B paMKkax nporpaMmm,
YTBEPXKOEHHbIX B YCTAHOBIIEHHOM NoOpsiaKe
9. O6bem hmHaHcoBOro obecneveHnst TbIC. pyGnew
[eATenbHOCTW, CBA3aHHOM C BbINONIHEHMEM
paboT unu okasaHveM ycnyr, B COOTBETCTBUM
¢ obaszarenbcTBamMu nepen CTPaxoBLUUKOM MO
obasarenbHOMy coumanbHOMY CTPaxoBaHUO
10. Mpun6bINb Nnocrne HanoroobnoXxeHus B TbIC. pyGnew
OTYETHOM nepuope
11. [MepeyeHb BMOOB OEATENBHOCTU
- Ocyuwectenenne obpasoBaTenbHON AeATenbHOCTM no obpasoBaTenbHOM nporpaMMe  AOLLKOMbHOro
obpasoBaHus;
- MPMCMOTP U yxo4 3a AeTbMU AOLIKOMbHOro BO3pacTa;
-UHble BUAbl OEeATENbHOCTM (OpraHu3aumsa NUTaHus; AOCYroBble MEPONPUSTUSA; OpraHn3aunsa NneTHero oTAbIXa;
06y4eHne MHOCTPaHHbIM A3blKaM; OKa3aHWe NMOCPeaHUYECKNX YCNyr; TOProBnsi NMOKyMHbIMW TOBapamu, NPOM3BOACTBO U
peanusauusi TOoBapoB 1 YCIyr; TUpaXupoBaHue MHOOPMaLMOHHOIO MaTepuarna; opraHusaums Buaeo n hoToCbEMOK, UX
peanusauusi U pacrnpocTpaHeHWe; co3fiaHune rpynn BeyYepHero npebbiBaHWs, BbIXOOAHOIO AHSA, aganTauuoHHbIX Fpynm;
OMarHoCcTU4YecKMe Ncuxonro-negarornyeckue, Noronegnuyeckme yenyru).
12. MNMepeyeHb paspewnTenbHbIX JOKYMEHTOB (C YKazaHMeM HOMepOB, AaTbl BbiAa4u U cpoka AencTBus), Ha
OCHOBaHMUMU KOTOPbIX aBTOHOMHOE yypeXAeHue ocyllecTBNseT AesiTeNiIbHOCTb. YBeJoMIIeHne 0 BO3MOXHOCTU
npUMeHeHus1 yNnpoLeHHOW CUCTeMbl Haroroo6noXxeHus.

1. JlwueH3nsa Ha ocyllecTBneHne obpasoBaTtenbHon aesTensHocTn ot 26 sHeapsa 2015r. Ne653-[., cepusi 11J101
Ne0000979, cpok aenctBusi- 6eccpoyHo.; npunoxeHne Nel k nuueHsun, cepusa 11M01 Ne0001073 ot 26
sHBaps 2015r.

2. CBuMOeTenbCTBO O roCyAapCTBEHHOW pernctpaumm npaea Ha 3gaHue 11AA Ne785284 o1 04.03.2011r.;

3. CBupaeTenbCTBO O roCcyAapCTBEHHOW perncTpaumnmn npaea Ha 3emenbHbi yqactok 11AA Ne785289 ot
04.03.2011r;

4. YcraB MyHuuMnanbHOrO aBTOHOMHOIMO [OLUKONbHOrO obpasoBaTtenbHoro yuvpexpaeHust «Oetckuii cag Ned
o6LepasBuBatoLLero Buaa» r. CbiKTbiBKap- 3apernctpupoBaH B MiHcnekuun deaepansHol Hanorosown cnyxbe
no r.CoiktbiBKapy 15.12.2015r;

5. MoctaHoBnenve AMO 'O «CbikTbiBKap» «O co3gaHuu MyHUMLMNANbHOTO aBTOHOMHOIO YYpexXaeHusi» oT
22.12.2010r. Ne12/5722.

13. CoctaB HabntogaTtensHoro coBeta (C ykazaHWeM JOMMKHOCTER, haMUnii, UMEH U OTHECTB)
MpeactaButens yupeantensi: Ckopuk H.H.- HayanbHUK oTaena opraHM3aLoHHOW, NPaBoOBOW 1 KagpoBow paboTel YO
AMO IO «ChbIKTbIBKap»; Jlawesa M.M. —3amecTtutens rmasHoro byxrantepa MBY «LBb YOO» r. CblKTbIBKap
MpencrtaBuTens opraHa ynpasreHust umyllectsoM: KacbsHoBa E.FO. — cneumanuct | kaTeropum otaena ooHOOB U
ynpasnexusa nmywectsom KYMU AMO IO «ChbIKTbiBKap»
MpeactaButens obuwectBeHHocTu: Kyctora IM.B. — Bpay-aHgokpuHonor FTAY3 PK KAAOLL «AuarHocTu4eckunii LEHTP»
MpepcTtaBuTtens TpyaoBoro konnektuea: Kokwaposa B.B. - Bocnutatens MAOOY «[Oetckun cag Ned»

Motanoea A.O. — cneumanuct no kagpam MAOQOY «fetckun cag Ned»

14. MHble cBegeHuns

MpoekT oT4eTa yTBEpXaéEH pewwernem HabnogaTtensHoro coseTa (MpoTtokon Ne 4 ot 18.04.2016 r.)
TJlaBHEM OyxTaJiTep PyxkoBomuTesb
MBY «UB YIO» ABTOHOMHOTO YyUpexXIeHUsS
(H.M. ArypbsAHOBA) (C.B. CeméHOBA)
Iloonuchb ®.1.0. [loonuce ®.71.0.

"18" ampensa 2016 r.

"18" ampensa 2016 r.




00 UCIOJIb30BAHUM 3aKpPENnJIEHHOI'0 32 aABTOHOMHBIM YUPEKACHUEM UMYLIECTBa
DaVHHHHHaﬂbHOCaBTOHOMHOQlHHHKOHLHOC060330B3TeﬂbﬂﬂequemueHHe

OTYET

Mpunoxenne N 7

K NOCTAaHOBJIEHUIO rnaBbl agMUHUCTPaUUn

MO IO "CbIKkTbIBKap"

ot 7 aBrycTta 2009 r. N 8/3220

«Jlercknii cag Ned4 o0mepa3BuBawnero Bujaa» r. CLIKTBIBKAP

(1Mo, THOe HAMMEHOBAHHE YUPEKIeHNS)
3a 2015 or4erHBIii roj

mn

HanmeHoBaHune
nokasartensi

EpuHnua
n3mepeH
ms

2013 rog

2014 ropg,

OT14eTHbIN 2015 rog,

Ha
Hauarno
rona

Ha KoHeL
rona

Ha
Havarno
roga

Ha KoHeL|,
rona

Ha Havano
rona

Ha KoHeL|
rona

O6uwas 6banaHcoBas
(nepBoHa4anbHas)
CTOMMOCTb
MMyLLEeCTBa, B TOM
yucne:

ThIC.
pybnen

7504

7842

7842

12298

12298

20890

OanaHcoBas
CTOMMOCTb
HeaBWXMUMOro
nMmyLecTBa

ThIC.
pybnen

5254

5254

5254

5254

5254

5254

OanaHcoBasi
CTOMMOCTb 0Cc060
LEHHOro ABMXMMOTO
nuMmyLecTsa

ThIC.
pybnen

282

402

402

4365

4365

11552

KonuyecTtso
obbekToB
HeaBMXNUMOTro
nmyLLEecTBa (34aHui,
CTPOEHUM,
noMeLLeHnIn)

LUTYK

13

13

13

13

13

13

O6wwas nnowaab
obbekToB
HEeOBWXMMOTO
nmyLecTBa,
3aKpenneHHas 3a
yypexaeHvem, B ToM
ynucne:

KB.
MeTpoB

2301

2301

2301

2301

2301

2301

nnowagb
HEBUXMMOrO
UMyLLLECTBA,
nepeaaHHoro B
apeHay

KB.
MeTpoB

nnowiaab
HeaBXMMOro
nMyLLecTBa,
nepenaHHoro B
0e3Bo3me3gHoe
nonb3oBaHune

KB.
MeTpoB

26,7

26,7

26,7

26,7

26,7

26,7

MHble cBegeHuns

MpoekT oT4eTa yTBEpXaéH pewwerHnem HabnogaTtenbHoro coseTa (Mpotokon Ne 4 ot 18.04.2016 r.)

T'naBHEM OyxTajTep
MBY «UEB YIO»
(H.MI. ArypbsaHOBAa)

Ilognuce

®.1.0.

"18" ampens 2016 r.

Ilognuce

nygn

anpeJss

PykopomouTesnb
AaBTOHOMHOTO YyUpPeXIeHMA

(C.B.

2016 1.

CemMEéHOBA)
o.1.0.



	sub_5000

