

**ОТЧЕТ**  
**о деятельности муниципального автономного образовательного**  
**учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста**  
**Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение**  
**«Детский сад №4 общеразвивающего вида» г. Сыктывкар**  
**(полное наименование учреждения)**  
**за 2015 отчетный год**

№ п/п	Наименование показателя деятельности	Единица измерения	2013 год	2014 год	Отчетный 2015 год
1.	Исполнение задания учредителя	%	100	96,4	98,5
2.	Осуществление деятельности в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию	%			
3.	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) автономного учреждения, в том числе:	человек	274	293	283
	бесплатными, в том числе по видам услуг:	человек			
	Организация предоставления общедоступного, бесплатного дошкольного образования	человек	274	293	283
	Организация предоставления общедоступного, бесплатного образования частично платными, в том числе по видам услуг:	человек			
	Организация присмотра и ухода за детьми дошкольного, младшего школьного возраста	человек	274	293	283
	полностью платными услугами, в том числе по видам услуг:	человек	156	116	176
	Платными дополнительными образовательными услугами.	человек	156	0	176
4.	Средняя стоимость получения частично платных услуг для потребителей, в том числе по видам:	рублей	3 300	3 438	3 705
	Организация присмотра и ухода за детьми дошкольного, младшего школьного возраста	рублей	3 300	3 438	3 705
4а.	Средняя стоимость получения платных услуг для потребителей, в том числе по видам:	рублей	100	100	100
	Платные дополнительные образовательные услуги	рублей/ занятие	100	0	100
	Кружок "Мастерилка"	рублей/ занятие	100	0	100
	Кружок "Волшебные бусины"	рублей/ занятие	100	0	100
	Кружок "Школа будущего первоклассника"	рублей/ занятие	0	0	100
	Кружок "Читайка"	рублей/ занятие	0	0	100
	Кружок "Театр для малышей"	рублей/ занятие	100	0	100
	Кружок "Крепыш"	рублей/ занятие	0	0	100
	Кружок "Английский язык"	рублей/ занятие	0	0	100
	Кружок "Радуга красок"	рублей/ занятие	100	0	0
	Кружок "Акварелька"	рублей/ занятие	100	0	100
	Кружок "Самоделка"	рублей/ занятие	100	0	0
	Кружок "Здоровячок"	рублей/ занятие	100	0	100
	Кружок "Любознайка"	рублей/ занятие	100	0	100
	Кружок "Здоровейка"	рублей/ занятие	100	0	100
	Кружок "Академия юных актеров"	рублей/ занятие	100	0	0
	Кружок "Буквознайка"	рублей/ занятие	100	0	0

	Кружок "Шахматы"	рублей/ занятие	0	0	100
	Кружок "Цветные горошины"	рублей/ занятие	100	0	100
5.	Среднегодовая численность работников	человек	63	59	62
6.	Среднемесячная заработная плата работников	рублей	19 976	23 124	22 292
7.	Объем финансового обеспечения задания учредителя	тыс. рублей	19 759	23 251	22 326
8.	Объем финансового обеспечения развития учреждения в рамках программ, утвержденных в установленном порядке	тыс. рублей	2 719	65 907	25 026
9.	Объем финансового обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию	тыс. рублей			
10.	Прибыль после налогообложения в отчетном периоде	тыс. рублей			
11.	Перечень видов деятельности				
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Осуществление образовательной деятельности по образовательной программе дошкольного образования;</li> <li>- присмотр и уход за детьми дошкольного возраста;</li> <li>- иные виды деятельности (организация питания; досуговые мероприятия; организация летнего отдыха; обучение иностранным языкам; оказание посреднических услуг; торговля покупными товарами, производство и реализация товаров и услуг; тиражирование информационного материала; организация видео и фотосъемок, их реализация и распространение; создание групп вечернего пребывания, выходного дня, адаптационных групп; диагностические психолого-педагогические, логопедические услуги).</li> </ul>				
12.	<b>Перечень разрешительных документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на основании которых автономное учреждение осуществляет деятельность. Уведомление о возможности применения упрощенной системы налогообложения.</b>				
	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Лицензия на осуществление образовательной деятельности от 26 января 2015г. №653-Д., серия 11Л01 №0000979, срок действия- бессрочно.; приложение №1 к лицензии, серия 11П01 №0001073 от 26 января 2015г.</li> <li>2. Свидетельство о государственной регистрации права на здание 11АА №785284 от 04.03.2011г.;</li> <li>3. Свидетельство о государственной регистрации права на земельный участок 11АА №785289 от 04.03.2011г.;</li> <li>4. Устав Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №4 общеразвивающего вида» г. Сыктывкар- зарегистрирован в Инспекции Федеральной налоговой службе по г.Сыктывкару 15.12.2015г.;</li> <li>5. Постановление АМО ГО «Сыктывкар» «О создании муниципального автономного учреждения» от 22.12.2010г. №12/5722.</li> </ol>				
13.	Состав Наблюдательного совета (с указанием должностей, фамилий, имен и отчеств)				
	Представитель учредителя: Скорик Н.Н.- начальник отдела организационной, правовой и кадровой работы УДО АМО ГО «Сыктывкар»; Ляшева М.М. –заместитель главного бухгалтера МБУ «ЦБ УДО» г. Сыктывкар				
	Представитель органа управления имуществом: Касьянова Е.Ю. – специалист I категории отдела фондов и управления имуществом КУМИ АМО ГО «Сыктывкар»				
	Представитель общественности: Кустова Г.В. – врач-эндокринолог ГАУЗ РК КАДЦ «Диагностический центр»				
	Представитель трудового коллектива: Кокшарова В.В. - воспитатель МАДОУ «Детский сад №4» Потапова А.О. – специалист по кадрам МАДОУ «Детский сад №4»				
14.	Иные сведения				
	Проект отчета утверждён решением Наблюдательного совета (Протокол № 4 от 18.04.2016 г.)				

Главный бухгалтер  
МБУ «ЦБ УДО»  
(Н.И. Агурьянова)  
Ф.И.О.

Подпись  
"18" апреля 2016 г.

Руководитель  
автономного учреждения  
(С.В. Семёнова)  
Ф.И.О.

Подпись  
"18" апреля 2016 г.

**ОТЧЕТ**  
**об использовании закрепленного за автономным учреждением имущества**  
**Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение**  
**«Детский сад №4 общеразвивающего вида» г. Сыктывкар**  
**(полное наименование учреждения)**  
**за 2015 отчетный год**

N п/п	Наименование показателя	Единица измерения	2013 год		2014 год		Отчетный 2015 год	
			на начало года	на конец года	на начало года	на конец года	на начало года	на конец года
1.	Общая балансовая (первоначальная) стоимость имущества, в том числе:	тыс. рублей	7504	7842	7842	12298	12298	20890
	балансовая стоимость недвижимого имущества	тыс. рублей	5254	5254	5254	5254	5254	5254
	балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	тыс. рублей	282	402	402	4365	4365	11552
2.	Количество объектов недвижимого имущества (зданий, строений, помещений)	штук	13	13	13	13	13	13
3.	Общая площадь объектов недвижимого имущества, закрепленная за учреждением, в том числе:	кв. метров	2301	2301	2301	2301	2301	2301
	площадь недвижимого имущества, переданного в аренду	кв. метров						
	площадь недвижимого имущества, переданного в безвозмездное пользование	кв. метров	26,7	26,7	26,7	26,7	26,7	26,7
4.	Иные сведения							
	Проект отчета утверждён решением Наблюдательного совета (Протокол № 4 от 18.04.2016 г.)							

Главный бухгалтер  
МБУ «ЦБ УДО»  
(Н.И. Агурьянова)  
Ф.И.О.

Подпись  
"18" апреля 2016 г.

Руководитель  
автономного учреждения  
(С.В. Семёнова)  
Ф.И.О.

Подпись  
"18" апреля 2016 г.